

707-09012011065355

Ansøgningsskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Oprettet	12-02-2021 09:30:52
Afsluttet	12-02-2021 09:58:55
KLE	
Sags id	b370d997-80a8-4466-b1c6-18ac8b6876ee
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

Ansøgningskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Ansøger

Ansøger

Ansøger	Frivillighuset i Ørsted
Kontaktperson	Jane Hansen
Email	janehansenorsted@gmail.com
Postadresse	Rougsøvej 120 8950 Ørsted
Bankkontonr. eller CVR nr.	40925279

Projektet

Projektet

Giv en beskrivelse af projektet, der søges midler til

At etablere fysiske rammer for et Frivillighus, der skal drives som en nonprofit-forening. Frivillighuset ønskes drevet af og for frivillige – helt på tværs af allerede etablerede foreninger og netværk. Frivillighuset skal være for alle og bygge bro mellem generationer og mellem borgere med forskellige funktionsniveauer og sociale skel.

Ørsted har en del aktive ældre som både ønsker at have et socialt fællesskab, men som også ønsker selv at bidrage til at skabe noget for andre.

Ørsted er en by med både kommunale bofællesskaber og en regional institution for borgere med fysiske, psykiske og dermed også sociale udfordringer. En stor del af disse borgere ønsker at blive bedre integreret og komme ud og møde flere "normalt fungerende" medborgere. Det kan ske ved at man mødes i huset, deltager i arrangementer og også ved, at beboerne fra institutionerne deltager i arbejdet med driften (oprydning, servering, udstilling, optræden), hvilket de udtrykker ønske om. Dette ønske passer perfekt ind i Frivillighusets formål.

Frivillighuset skal være et sted, hvor man kan komme ind og få en snak og en hyggestund sammen med andre. Det kunne være større børn, der mødes efter skole, forældre på barsel, ældre, som mangler nogen at snakke med eller turister, som søger mere information om området. Frivillighuset kan bruges af områdets foreninger til møder, generalforsamlinger o. lign. Frivillighuset kan bruges til workshops,

hvor man laver juledekorationer, blomsterbinding, decoupage, etc., værksteder, hvor man finder ud af at reparere apparater og løse andre håndværksmæssige problemer. Etableringen vil helt sikkert afføde, at der opstår nye netværk med nye ønsker og behov - det skal der være plads til i huset, og derfor skal indretningen være yderst fleksibel. Kort sagt er Frivillighuset et sted hvor der er plads til alle og "højt til loftet".

Frivillighuset i Ørsted har lejet en bygning midt i byen Ørsted. Det lejede areal udgør i alt 260 kvm. Arealet har oprindeligt tjent som købmandsforretning, og har senest fungeret som kontorer.

Projektets indhold består at en totalrenovering af alt indvendigt, da det er i en dårlig forfatning, og slet ikke lever op til det formål Frivillighuset har.

På baggrund af det lejedes stand, er huslejen aftalt til kr. 800 pr. md. + forbrug. Lejebetalingen påbegynder ikke før det lejede tages i anvendelse.

Lejeaftalen er uopsigelig fra udlejerens side. Eksisterende indmad i bygningen udskiftes i form af nye gulve, nye lofter, nye skillerum, nyt vand og varme, nyt el, nye facade vinduer incl. handicapvenlige adgangsforhold og handicaptoliet.

Alle anlægsudgifter er gennemgået med områdets håndværkere, der har givet håndslag på at de ved fælles hjælp vil sikre renoveringen til de anførte priser.

En del af håndværkerne har ligeledes givet tilsagn om at yde frivillige timer i projektet. På den baggrund er der ikke indhentet konkrete tilbud.

Byen har ved flere lejligheder gennemført lignende projekter med stor succes, og hvor områdets håndværkere har stået sammen om opgaven.

En pensioneret forhenværende murermester står som byggeleder, når projektet gennemføres.

Ansøgningen til handicaprådets tilgængelighedspulje vedrører etableringen af handicaptoliet samt tilgængelige adgangsforhold, således at alle brugere har mulighed for at benytte huset. Dette tilgodeser især ældre og gangbesværede - men også således at beboere på byens institutioner kan komme i huset uanset evt. fysiske handicaps.

Lige netop fordi Frivillighuset ønsker at favne alle i byen, så er handicaptoliet og adgangsforhold noget at det vigtigste ift ombygningen og derfor håber vi på jeres

	støtte.
Hvilket beløb søges der om fra tilgængelighedspuljen	30.000
Søges der tilskud til projektet andre steder?	Ja
Hvis ja, hvor søges der og hvor meget søges der om?	Der henvises til vedhæftet anlægsbudget. Frivillighusets egenfinansiering 25.000 (er tilstede) Ørsted Kro A/S 50.000 (tilsagn imødekommet ved lejekontaktens underskrift) Vanførefonden 30.000 (tilsagn modtaget - søgt tkr. 60) Velux Fonden 100.000 (tilsagn modtaget) ELRO Fonden 500.000 (tilsagn modtaget den 18. september 2020) Vækstpulje Norlys 0 (afslag - søgt tkr. 150) Sol og Strand 40.000 (ansøgt) Lokale og Anlægsfonden 100.000 (ansøgt) Tilgængelighedspulje NK 30.000 (ansøgt) Evt. lån af Ørsted Kro A/S / ØKV 50.000 (tilsagn modtaget dec. 2020)
Angiv samlet udgift for projektet	Projektet er på kr. 1.240.000 og heraf er frivilligt arbejde kr. 315.000. Der henvises til vedhæftet anlægsbudget.
Vedhæft evt. tilbud/overslag eller øvrige bilag	Drifts- og anlægsbudget Frivillighus (Tilgængelighedspulje).xlsx (25 KB)
Forventer I at projektet gennemføres i indværende år?	Ja

Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.